
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 16 имени Героя Советского Союза Цукановой М.Н» 

660004, РОССИЯ, город Красноярск, ул. 26 Бакинских Комиссаров, дом 24а 

ОГРН 1022402060218        ИНН/КПП 2462023253/246201001 

директор: тел. (391) 264-86-58, секретарь: тел/факс (391) 264-89-38 

E-mail: sch16@mailkrsk.ru 

________________________________________________________________________ 

Приказ № 531 

от 05.09.2023г. 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

 

 В целях обеспечения организационно-технологической модели организации, 

соблюдения регламента проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников, в соответствии с приказом ГУО администрации города Красноярска 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить координатором проведения олимпиад Толстову И.Б., учителя 

технологии, т. 264-89-38. 

2.Назначить ответственной за проведение школьного этапа по 

общеобразовательным предметам, кроме предметных олимпиад, проводимых на 

платформе Сириус, ответственной за кодировку выполненных заданий по 

предметам члена методического совета Толстову И.Б. 

Назначить ответственной за проведение школьного этапа по общеобразовательным 

предметам, проводимых на платформе Сириус, ответственной за кодировку 

выполненных заданий по предметам члена методического совета Кошелеву С. П., 

учителя информатики, т. 264-89-38. 

3.Ответственным: 

- Организовать проведение с 19 сентября 2023 года по 27 октября 2023 года 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников для учащихся 4-11 

классов. 

- Провести единые олимпиадные дни в полном объеме с максимальным охватом 

учащихся. 

- График проведения олимпиад довести до всех участников образовательного 

процесса. 

- Подвести итоги школьного этапа до 03.11.2023. 

- За 1 день до даты проведения олимпиады по предмету, кроме проводимых на 

платформе образовательного центра «Сириус», получить задания.  

- Провести до 06.09.2023 совещания с организационным комитетом. 

- Разместить информацию о проведении олимпиады на официальном сайте школы, 

ссылку направить в территориальный отдел Барановой Л.Н. до 05.09.2023 г. 

 

 

 



4. Педагогу Жестовской Е.Г.  до 17.11.2023 занести результаты участия каждого 

обучающегося в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников в базу 

данных «Одаренные дети Красноярья». 

5. Ответственным за организацию и проведение олимпиады по каждому предмету 

разместить на сайте школы закодированные протоколы и работы победителей в 

сканированном варианте. 

6. Толстовой И. Б. после проведения каждой предметной олимпиады в течение 5-ти 

дней отправлять информацию в ТО ГУО администрации г. Красноярска главному 

специалисту Барановой Л. Н., внося результаты олимпиады по каждому предмету в 

утвержденную итоговую таблицу. 

7. Утвердить состав жюри из следующих педагогов:  

Русский язык - Малышкина С. М., ЖестовскаяЕ.Г., Першина М. В., Панфилова Н. 

В., Медведева И.Н.,  

Литература – Малышкина С. М., Жестовская Е. Г., Панфилова Н. В., Кондрашина А. 

Д., Савиной Д. В. 

Математика – Беленя Н. А., Хуснуллина Н. Р., Черкасова Е. В., Пусева Е. И., 

Михайлова А. Н. 

История – Вязович Ж. Л., Сальникова М. М., Лебедева Т. А., Толстова И. Б., 

Михайлова А. Н. 

Обществознание - Вязович Ж. Л., Сальникова М. М., Лебедева Т. А., Толстова И. Б., 

Михайлова А. Н. 

Право - Вязович Ж. Л., Сальникова М. М., Лебедева Т. А., Толстова И. Б., Михайлова 

А. Н. 

Биология – Щербакова В. С., Чебунина О. Б., Волкова С. Н., Карелина А. Ю., 

Медведева И. Н. 

Экология – Щербакова В. С., Чебунина О. Б., Волкова С. Н., Карелина А. Ю., 

Медведева И. Н. 

Химия - Щербакова В. С., Чебунина О. Б., Волкова С. Н., Карелина А. Ю., Медведева 

И. Н. 

Физика – Куприянова Т. А., Беленя Н. А., Кошелева С. П., Черкасова Е. В., Пусева 

Е. И. 

География - Волкова С. Н., Щербакова В. С., Чебунина О. Б., Карелина А. Ю., 

Куприянова Т. А. 

Астрономия - Куприянова Т. А., Беленя Н. А., Волкова С. Н.., Черкасова Е. В., 

Пусева Е. И. 

Немецкий язык – Черняк Н. В., Савина Д. В., Малышкина С. М., Першина М. В., 

Михайлова А. Н. 

Английский язык - Першина М. В., Черняк Н. В., Савина Д. В., Малышкина С. М., 

Михайлова А. Н. 

Экономика - Вязович Ж. Л., Сальникова М. М., Лебедева Т. А., Толстова И. Б., 

Михайлова А. Н. 

 



  



Приложение №1  

График проведения Школьного этапа ВсОШ в 2023-2024 гг. 

№ предмет Дата проведения Ответственный за проведение 

1 Русский язык 
12.10.2023 

Малышкина Светлана Максимовна 

2 Литература 
27.09.2023 

Малышкина Светлана Максимовна 

3 Математика 
19.10.2023  20.10.2023 Беленя Наталия Анатольевна 

4 История 
21.09.2023 

Вязович Жанна Леонидовна 

5 Обществознание 
25.09.2023  26.09.2023 

Лебедева Татьяна Александровна 

6 Право 
30.09.2023 

Сальникова Марина Михайловна 

7 Биология 
13.10.2023 

Щербакова Виктория Сергеевна 

8 Экология 
19.09.2023 

Щербакова Виктория Сергеевна 

9 Химия 
06.10.2023 

Чебунина Ольга Борисовна 

10 Физика 
29.09.2023 

Куприянова Татьяна Александровна 

11 География 
22.09.2023 

Волкова Светлана Николаевна 

12 Астрономия 
03.10.2023 

Куприянова Татьяна Александровна 

13 Немецкий язык 
07.10.2023 

Черняк Наталья Валериевна 

14 Экономика 
14.10.2023 

Лебедева Татьяна Александровна 

15 Английский язык 
28.09.2023 

Першина Мария Владимировна 

16 Информатика (ИКТ) 
27.10.2023 

Кошелева Светлана Петровна 

 


